o Tractum habet. i. conditionale est.

p Dederit. i. dare voluerit. z sic est p̄tra. i. de verb. ob.
l. ceteris. s. si ita. vbi heres nō dat. h̄. ibi in stipulatiōe.
vel expone hic dederit. dare tū volunt: qr dixit hoc. vel ali
ter: qr de eius volūtate. z sic cōcordat. l. illis.

q Ipsius. heredis.
r presiat. z statum.

tur ad eos quos testator pōt
granare. Baro.

lū esset qd rogatus resti
tuere portionē accepta certa
p̄titatē. r̄sum est ultra pē
re ipm fideicomissuz ab here
de posse. h̄. vtrū si volet perci
pier restituetqz portionez: an
po t si noluerit cogaf accepta
p̄titatē portionē restituere: p
prie est deliberatiōis. z sane
cū qd rogatus accepta certa
quātitate portionē restituere:
duplex est fideicomissuz. vnu
sczvt possit petere p̄titatē pa
ratus portionē cedere: alid vt
si nō petat tñ cogaf fideicom
missario restituere parato prie
stare quātitatē. l. Si qd ita
scripterit: sufficient tibi vinee
vel fundus fideicomis. est: qm
z illud fideicomissum eē arbi
tratur: contentus esto illa re.

l. De s. ponit qd duplice ca
sus: o nō pōt cōmode sumari.

C Sic fideicomissuz relictū:
nisi heres mea noluerit illi de
cē dari volo: qd p̄ditionale fi
deicomissuz est: z primā volū
tē exigit. ideoqz post primā
volūtātē nō erit arbitriū here
dis dicēdi se noluisse". hoc au
te legatū cū voluerit tractū
h̄. qdī viuat is a q fideicom
missuz relictū est. verū si aqz
dederit decesserit h̄. s. ipsi q
p̄stat. h̄. z si fideicomissarius
anteqz heres p̄stuvat decesse
rit: ad heredē suū nichil tran
sūpū. Sol. vt. no.

h̄. si. l. statulberū. h̄. si. z facit. i. pri. s.

n Hoc autem. idē in legato libertatis. vt. l. de manu
testo. l. seruus. z sic haber dilationem.

o Tractum habet. i. conditionale est.

p Dederit. i. dare voluerit. z sic est p̄tra. i. de verb. ob.
l. ceteris. s. si ita. vbi heres nō dat. h̄. ibi in stipulatiōe.
vel expone hic dederit. dare tū volunt: qr dixit hoc. vel ali
ter: qr de eius volūtate. z sic cōcordat. l. illis.

q Ipsius. heredis.
r presiat. z statum.

f Dubiū est. nō dī incertum esse cōditionem.
g Decessisse. als defecisse. vñ legati est facili cōductū.
vt. C. de cadu. tol. h̄. sinist. dies em incert. est cōditio. vt
l. de 2di. z demō. l. dies. z. s. ti. q. l. labco. Azo. Itē huic h̄.
z precede. est ḡra. s. ti. i. l. senatus. h̄. legatū. Sol. vt. ibi.

v Quāqz. no
ex isto. h̄. expressa
nocere. Item no
differēnam inter
si z cum.

x Volueris. tu
heres. i. si tu non
vis non debetur.
vt. s. uru. i. l. sens
tus. h̄. legatum.

y Ad plenum.
alias deest ad.

z Arbitrium.
sed que est differē
tia inter primū et
secundū casum.
Respon. qr in pri
mo libere volun
tati heredis com
mittit. z licet testa
tori iustum appa
reat: tamen here
di perimitur ex
tam libera volun
tate interpretari
equum iniquū. et
iniquum equum
qd est absurdum
at in secundo casu
soluz permittitur
ut equum videat
an sit equum. qd
si est no permitti
tur heredi alter
interpretari em. R.
vt hic. z sic no. ex
pressa nocere. vt

l. de conditio. z de
mon. l. nonnumqz.
Item no. differē
tiam inter si z cu
z sic est contra. s.
de condi. indebiti

l. qui. pmisit. Sol.
l. l. Item cōtra. s.
ti. i. l. senatus. h̄.
legatū. Sol. vt. ibi.

a Ciro bono.
sic. l. de rebus du
vtrum. h̄. cū ita. z de iniur. l. sed si r̄nius. h̄. sit pretor. z de
fideicomis. lib. l. fideicomissa.

b Cūrum. no. arbitrium z estimationē. alicuius electi
reducit ad arbitrium boni viri.

c Eque debetbitur. nō equipollent hec dno. vt. s. ti. i.
l. quidam. z. l. cum pater. h̄. rogo.

d Commere. sc̄iūspecto potius mente testatoris qd
ipsius verbis. z sic non obstat. l. eo. l. pater. h̄. penul. z est
sic. s. ti. l. vñum. h̄. fina. z. s. ca. l. h̄. si quis ita. z. l. eo. l. cū
pamphilo. in princi.

Liber Octavius.

a **S**i filio pater fuit institutus ab extraneo. et filio instituti legatum relicum.
 b **N**ō sita s. exp̄ssum.
 c **I**ntelligi possit. s. ex
 d **E**fficietur ex morte testatoris. et fa- (mente,
 cit. s. eo. l. si legatarius. s. si. cum concordantiss.
 e **N**on videri.

stra videbat iam
 p morte patris: qz
 non poterat fieri
 sui iuris. s. qz est:
 mo statu extitit q
 ad effectu. v. s. ad
 trebel. l. mulier. in
 pn. v. s. qz di. le. ce.
 l. si ita. v. C. de in-
 sti. v. subli. liij. cu
 zcor. vbi no. nil re
 ferre qd de eqpol
 lentib. fiat. et per
 hoc. s. quēadmo.
 testa. aper. l. ante-
 penul. l. r. args. s.
 C. de his qui ve-
 eta. im. l. fi.

f **C** Admitte. s.
 peuldubio. nā et
 ante extitit vt di-
 xi: et pro hoc opti-
 me. s. de dona. in-
 ter vi. v. vxo. l. s. si
 mort. s. et args. s.
 J. b. cap. l. in bello.
 s. si quis seru. s.
 g **N**ecessitate.
 rei familiaris. vt
 C. de refū. v. l.
 nō idcirco. vel qz
 erat pictura. v. s.
 de rei v. l. itē s. s.
 beratum. s. si qz.
 aliud si ex volunta-
 te. v. s. de adi. l.
 re legatā. v. args. s.
 de fideicō. lib. l. cu
 fideicōmissa.

h **C** probationē.
 no. pbationē mu-
 tate voluntatis he-
 redi incumbere.
 i **E**xigendā. s.
 nūc. s. e. s. tūc op̄z
 pbari a legatario
 cō spōte res fūiss
 alēata. v. s. d. alt.
 le. l. cu. seru. v. fa-
 cit. s. eo. s. si rem
 suā. v. s. de proba.
 liij. v. l. eum.